ПРИКАЗ

05.11.2022      №85

 с.Большие Варанды

Об организации работы

В связи с внесением изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, на основании Приказа Министерства просвещения

РФ от 12 августа 2022 г. N 732 "О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы по организации работы по приведению нормативных

документов образовательной организации в рамках образовательной программы среднего

общего образования в соответствии с утвержденными изменениями.

2.Утвердить план разработки   образовательной программы среднего общего

образования.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по организации работы по приведению

нормативных документов образовательной организации в рамках образовательной

программы среднего общего образования в соответствии с утвержденными изменениями

4. Назначить заместителя директора по УВР Хамидовой З.Л. ответственной за

координацию работы по организации работы по приведению нормативных документов

образовательной организации в рамках образовательной программы среднего общего

образования в соответствии с утвержденными изменениями

5. Создать рабочую группу по организации работы по приведению нормативных

документов образовательной организации в рамках образовательной программы среднего

общего образования в соответствии с утвержденными изменениями:

           -Хамидова З.Л. -зам.директора по УВР;

           -Салманова Э.Р. -зам.директора по ВР;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА

 С. БОЛЬШИЕ ВАРАНДЫ» ШАТОЙСКОГО

РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ул. Центральная, 47, с. Большие Варанды,

 Шатойского района, ЧР, 366405

тел. +7(928) 0879326, e-mailbvarandy095@ mail.ru

ИНН /КПП 2018000870/201801001

ОКПО 63425479 ОГРН 1092034002587

МУНИЦИПАЛЬНИ ХАРЖАН

ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ

ЛАКХА ВАРАНДА ЮРТ»

ШУЬЙТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ул. Центральная, 47, с. Большие Варанды,

 Шатойского района, ЧР, 366405

тел. +7(928) 0879326, e-mailbvarandy095@ mail.ru

ИНН /КПП 2018000870/201801001

ОКПО 63425479 ОГРН 1092034002587

-Хасарова Л.С.-учитель математики;

-Янаева Б.С.-учитель русского языка и литературы;

-Шамильханов А.И.-учитель истории и обществознания;

-Ахметхажиев А.У.- учитель английского языка и информатики.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.